
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  КАЗЕННОГО  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КАКАМАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А. БАГАНДА» 

ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368320,    с. Какамахи,        тел. 8 (963) 792-07-77,      e-mail: kakamahi05@yandex.ru 
   

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

    11.  06.  2020 г.                                      №   60     . 

  

«О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования и выдачи аттестатов об основном общем образовании в 2020г.» 

 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации), письмом МОН РД от 28.05.2020г. № 0 6-

4369/01-18/20 «О выдаче аттестатов выпускникам 9-х и 11-х классов и особенностях 

проведения ГИА в 2019-2020 учебном году», рекомендаций Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05.06.2020г. № 0 2-35, на 

основании «Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации учащихся на уровне основного 

общего и среднего общего образования»  МКОУ «Какамахинская СОШ им. А. 

Баганда» в период дистанционного обучения, Положения об особенностях порядка 

промежуточной аттестации учащихся 9,11 классов МКОУ «Какамахинская СОШ им. 

А. Баганда» в 2020 г.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования с выдачей аттестатов об основном общем 

образовании. 

 

2. Установить результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА – 9 

применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные 

программы основного общего образования, не имеющие академической 

задолженности. 

 

https://сайтобразования.рф/


3. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов 

промежуточной аттестации результатами ГИА – 9 являются: 

 

 выполнение выпускниками в полном объёме учебного плана или индивидуального 

учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам учебного 

плана за 9 класс не ниже удовлетворительных); 

 
 наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных; 

 
 имеющие «зачёт» за итоговое собеседование по русскому языку; 

 
 допущенные в 2020 году к ГИА – 9. 

 
4. Выдать выпускникам 9 классов на основании результатов промежуточной 

аттестации, осуществлённой в соответствии с порядком проведения 

промежуточной аттестации в 9 и 11 классах в условиях угрозы распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), аттестаты об основном общем 

образовании. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

6. Настоящий  приказ  вступает в силу с 15 июня 2020 года. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ 

«Какамахинская СОШ»   ______________           Айгумов К.Х. 


